CHIARIMENTI

OGGETTO: LAVORI DI SOSTITUZIONE COPERTURE CONTENENTI AMIANTO UBICATE SU
FABBRICATI DI SOLBIATE, LEZZA CARPESINO E PORTICHETTO LUISAGO - CIG: 6635834F6F

Quesito 23

In riferimento alla gara in oggetto siamo a richiedere di poter partecipare alla gara specificando che la
nostra azienda & attestata SOA per OG12 classe 2 e OS7 classe 3.

Per la categoria OG1 abbiamo in corso avvalimento per un altro cantiere con societa con categoria SOA
OG1 Classe V fino al termine del cantiere (finira a luglio 2016). In virtu delle lavorazioni eseguite nel
cantiere abbiamo fatto richiesta di inserimento della nuova categoria OG1 alla SOA Group SPA e siamo in
attesa dirilascio della stessa.

Detto quanto sopra siamo a richiedere di partecipare alla gara e quale documentazione dobbiamo produrre
in mancanza di avvalimento o nuova iscrizione di categoria OG1.

Risposta 23

Le modalita di partecipazione sono rimesse alla liberta imprenditoriale di ogni concorrente. Si rammenta
che, ai fini del possesso dei requisiti di partecipazione, € ammesso il ricorso all’istituto dell’avvalimento
nonché la partecipazione di soggetti plurimi: i concorrenti sono tenuti a produrre documentazione
adeguata in relazione alla modalita di partecipazione prescelta.

L’ammissibilita delle offerte sara verificata ai sensi dell’art.92 d.p.r.207/10 (v. chiarimento 1), nonché sulla
base degli ulteriori chiarimenti forniti, da considerarsi parte integrante della documentazione di gara.

Quesito 24

Abbiamo gia letto i ‘Quesiti e risposte’ riportati sul Vostro sito e mi scuso per I'insistenza ma ancora, come
si puo vedere in allegato, il sistema AVCpass non permette di procedere con la generazione del PASSoe per
la gara in oggetto.

Dovremo spedire la documentazione entro domani o giovedi entro le ore 11.00 e non sappiamo come
poter risolvere la cosa.

Ho provato a capire anche se fosse errato il CIG ma se cerchiamo nel Sito ANAC appare la vostra gara in
ordine, pero poi non si puo creare il PASSoe relativo e nemmeno quindi procedere al pagamento.

Credo sara un problema di tutti gli operatori, non soltanto nostro, per cui come dovremo procedere?

Inviamo comunque tutto il resto anche se mancano questi due allegati? O pensate di prorogate i termini di
presentazione delle offerte?



\

Risposta 24

Si ribadisce quanto indicato nella Sezione VI punto 1) del bando di gara che recita “Si evidenzia che,
trattandosi di procedura riconducibile ai cd settori speciali, I'Ente Aggiudicatore, per la dimostrazione dei
requisiti in capo all'aggiudicatario, non operera attraverso AVCPass”.

| concorrenti sono chiamati ad operare nell’applicativo ANAC unicamente ai fini del pagamento del
contributo di cui all’'art.3.A punto 8) del disciplinare di gara ove sono richiamate le istruzioni ai fini
dell’accesso.

Quesito 25

“ Abbiamo letto tra i “ Quesiti e Risposte” che gia un altro operatore ha posto lo stesso problema
ma ad oggi sul sito A.N.A.C. compare la scritta “Il CIG indicato non e gestito dal sistema AVCpass”.

Risposta 25

Vedi Risposta 24.



